[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЧЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 июня 2014 года
	                  № 57

О внесении изменений в постановление
от 30 апреля 2010года  № 23

«Об организации учета и порядке ведения

реестра имущества муниципального образования

Пчевское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пчевское сельское поселение  Киришский муниципальный района Ленинградской области, Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов от 18.11.2008 г. № 41/231, Протестом Киришской городской прокуратурой от 21.05.2014 года исх. №07-90/2014  и в целях организации всестороннего учета муниципального имущества,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Положение об организации учета и порядке ведения реестра имущества муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пчевский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в сети интернет
Глава администрации                                                                   Д.Н. Левашов
Разослано:  дело-2, бухгалтерия-1,  отдел ЗИО, прокуратура.
Приложение

к постановлению от  30.06. 2014г. № 57
Изменения в Положение об организации учета и порядке ведения реестра имущества муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
1. Раздел 4. «Порядок ведения реестра» изложить в следующей редакции
4.1. Ведение реестра означает внесение в него объектов учета: недвижимого имущества, транспортных средств и данных о них, с присвоением этим объектам учета реестровых номеров по формам, в соответствии с картами учета муниципального имущества, имеющихся у юридического лица (Приложение 3), обновление данных об объектах учета и их исключение из реестра при изменении формы собственности или списании в установленном порядке.

Данные об объектах учета, исключаемых из реестра, переносятся в архив.

4.2. Реестры ведутся на бумажных и электронных носителях. В случае несоответствия информации на указанных носителях приоритет имеет информация на бумажных носителях.

Реестры должны храниться и обрабатываться в местах, недоступных для посторонних лиц, с соблюдением условий, обеспечивающих предотвращение хищения, утраты, искажения и подделки информации.

Документы реестров хранятся в соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 г. N 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 43, ст. 4169; 2006, N 50, ст. 5280; 2007, N 49, ст. 6079; 2008, N 20, ст. 2253; 2010, N 19, ст. 2291; N 31, ст. 4196).»
2. Раздел 5. «Порядок предоставления информации, содержащейся в реестре»  изложить в следующей редакции:
«5.1. Сведения об объектах учета, содержащихся в реестрах, носят открытый характер и предоставляются любым заинтересованным лицам в виде выписок из реестров.

5.2. Органам государственной власти Российской Федерации и Ленинградской области, органам и должностным лицам местного самоуправления, владельцам объектов учета, информация об объектах учета предоставляется безвозмездно по письменному запросу, оформленному надлежащим образом.
5.3. Предоставление сведений об объектах учета осуществляется Администрацией муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  на основании письменных запросов в 10-дневный срок со дня поступления запроса.»